
平成28年6Jj29日

第30期決算ぬ告

東京都江東区東陽七丁目2番14号

日立物流コラボネクスト株式会社

代表む締役　柳井成じ

貸　　借　　対　　照　　表

(平成28年3J131日現在)

(年位：千臼)

科　　　目 金　額 科　　　目 金　額

【資まの部】

流　　動　　資　　産 6161306

【負・の部】

流　　・　　負　　債 2969019

現　金　及　び　預　を

売　　　掛　　　金

原材料八び貯蔵品

繰　延　税　金　資　産

預　　　　け　　　　金

前　　払　　９　　ｍ

そ　　　　の　　　　他

固　　定　　資　　産

1,200

2,698,042

19,644

H9,816

3,052,283

174,493

95,826

1504614

買　　　　掛　　　　奈

リ　ー　ス　債　務

未　　　払　　　　金

未　払　法　人　税　等

末　払　消　費　税　等

未　　払　　費　　用

前　　　受　　　　金

預　　　　り　　　　金

そ　　　　の　　　　他

固　　定　　負　　債

I，598,117

138,824

281,006

233,694

52,266

610,283

30,332

16,654

7,840

1238126

有　Ｓ　回　定　資　産 449865 リ　ー　ス　價　務

ま職給付引肖金

役員ぶ職慰労り1肖金

そ　　　　の　　　　他

222,675

973,250

H,900

30,300

建　　　　　　　　物

構　　　築　　　　物

工具、器具及び備呂

リ　ー　ス　資　産

無　Ｓ　固　定　資　産

72,711

1,609

14,044

361,500

261816

負　　債　　合　　お 4207146

【純資まの部】

株　　圭　　資　　本 3458774

ソ　フ　ト　ウ　ェ　ア

そ　　　　の　　　　他

投資その他の資産

254,104

7,712

792932

資　　　　本　　　　金 255000

資　本　剰　余　金 235000

資　本　準　備　金

禾lj　益　剰　余　金

235,000

2968774

ジ　資　有　価　証　券

差　入　保　証　金

繰　延　税　金　資　産

長　期　む　払　９　用

そ　の　他　の　投　資

2,250

477,444

304,154

8,983

100

利　益　準　備　金

その他利益剰余を

別　途　積　立　を

繰越利益剰余金

63,750

2,905,024

16,000

2,889,024

純　資　産　合　計 3458774

資　　産　　台　　S十 7665920 負債純　資産　台　l十 7665920

(こ) 記載金額は、 千肖未満を切り捨てて表示しております。



損　ﾐ４　計二ＬづMR

自平成27年4お１日〔　至平成28年3131ロ　〕
(単位：千円)

科　目 金　　　　額

売　　　　　　上　　　　　　高

売　　　上　　　原　　　価

売　　上　　総　　利　　益

ＳｉＲａび一般管ミ費

営　　　業　　　利　　　益

営　　業　　外　　収　　益

受　　　取　　　利　　　息

受　　取　　配　　当　　金

そ　　　　　の　　　　　他

営　　業　　夕|ヽ　R　　gl

支　　　払　　　利　　　息

そ　　　　　の　　　　　他

経　　　常　　　利　　　益

特　　　SIJ　　　IEIJ　　　a

因　定　資　産　売　却　益

特　　　SI』　　　損　　　失

損　　害　　賠　　償　　金

因　定　資　産　除　却　損

税　51　前　ｉ　期　純　禾lj　さ

法人税、住民税及び事業税

法　人　税　等　調　整　額

ｉ　　期　　純　　1J　a

3,376

150

861

22,419,402

20,397,043

2,022,358

1,059,389

962,968

4,387

7,623

6,641

981

2,814

959,733

2,814

18,660

6,590

12,069

943,887

368,246

△20,660

596,300

（な）お載金額は、千Pﾖ未満を切り捨てて表示しております。



個SI」注記表

(重Ｗな会計方針に係る事項に関する注記)

１．重要な会計方針に孫る事項に関する注記

(1)有価証券の評価基準及び評価方法
満期保有目的の債券…………………………………………………………………………

子会社株式及び関連会社株式……………………………………………………

その他有価証券(日か価のあるもの)……………………………………………

万

（2）たな卸資ほ

(時価のないもの)

２。固定資産の減価價却の方ぶ

(1)有形固定資産(リース資まをほく)…………………………………………………

(2)無形固定資ま(リース資ぽを|節く)…………………………………………………

(3)リース資産

償却原価法

移動平均法に基づく原価法

期末決算目の市場価を等にまづく時価法

(評価差額は全部純資産直入法により処ミし,売却原価

は移動平ね法により算定)

移動平均法に基づく原価法

移動平均法に基づく原価法(貸借が照表価額は,収益性

の低下にまづく簿価リJ下げの方法により算定しております)

定額法

定額法

所有権移転ファイナンス･リース取らこ係るリース資産

自こ所有の固定資産に適用する減価償却方法と同一の

方法を採用しております。

所有権移転タトファイナンス･リース取づ|に係るリース資ま

リース期『肖を耐万目年数とし、残存価額を雰とする定額ぶ

なお、所有権移転外ファイナンス・リース取づ|のうち

リース取り|開姑日が平成20年3131日に前のリース取づ|

についてはを常の賃貸借取りに係る方法に準じた会計たミ

によっております。

3.ﾘ|肖金の計上基準

(1)貸倒りぽ金は期末饌権の貸倒損失に備えるため,一般債権については貸倒実績率により,貸倒９念債権等
特定の債権については個SI」に回収ぞ能性を検討し,回収不能見ふ額を計上することとしております。

(2)ぶ職給付り1白金は従業員のｍ職給ｲ才に備えるため、当事業年度におけるぶ織給付債務の見ふみ額に基づき、
肖事業年度末において発生していると認められる額を計上しております。

(3)役員ぷ職慰労づ|肖金は役員のｍ職慰労金の支目jに備えるため、内規に基づき期末要支給額を計上しております。

4.消費税等の会計処を

がj費税及びま方?肖費税の会計処ミは,税抜方式によっております。

以 上


